COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ADMINISTRAÇÃO, ASSUNTOS

MUNICIPAIS E REDAÇÃO FINAL E COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS,

OBRAS PÚBLICAS, PLANEJAMENTO E PATRIMÔNIO MUNICIPAL

PAUTA DA REUNIÃO DA COMISSÕES

A Comissão de Constituição, Justiça, Administração, Assuntos Municipais e Redação Final

Municipal da Câmara Municipal de Buriti/MA, TORNA PÚBLICO que no dia 11 de dezembro

de 2025, a partir das 10 horas, estará reunida ordinariamente nas dependências do Poder
Legislativo para analisar as seguintes proposituras:

PROJETO DE LEI Nº 041/2025 GP DE 30 DE OUTUBRO DE 2025. "INSTITUI O

SISTEMA MUNICIPAL DE CULTURA, O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS

CULTURAIS, O FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

SALA DAS COMISSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI, ESTADO DO
MARANHÃO AOS 08 de DEZEMBRO DE 2025.

CIRLANDO SANTOS DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Buriti – MA

Câmara Municipal de Buriti
Avenida Candoca Machado, n° 125/ Centro/ Buriti -MA / CEP: 65515-000

07.509.201/0001-68